[image: Resultado de imagem para brasão porto lucena]ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO LUCENA
CNPJ: 87.613.659/0001-00 / Fone: (55) 2120-1400
Praça Dom Felipe de Nadal, 299 – Centro
Porto Lucena – RS – CEP 98980-000
www.portolucena.rs.gov.br – prefeitura@portolucena.rs.gov.br

PORTARIA Nº 0401/2025                                                        DE 05 DE MAIO DE 2025.

NOMEIA CAROLINE RODRIGUES DE MELO POR TER SIDO APROVADA EM CONCURSO PÚBLICO PARA O CARGO DE SERVENTE MERENDEIRA.

		IURY SOMMER ZABOLOTSKY, Prefeito Municipal de Porto Lucena, Estado do Rio Grande do Sul, no uso de suas atribuições legais e, de conformidade com os artigos 6º e 11º, da Lei Municipal nº 1934/14 de 20 de novembro de 2014, NOMEIA CAROLINE RODRIGUES DE MELO para o Cargo de SERVENTE MERENDEIRA – Padrão 2, Subpadrão A, em conformidade com a Lei Municipal nº 2331, de 04 de Maio de 2022, por ter sido aprovado no Concurso Público 001/2023, aberto pelo Edital Nº 01/2023, de 23 de Novembro de 2023, e homologação final em 29 de Fevereiro de 2024.
Revogadas as disposições em contrário, esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

[bookmark: _GoBack]
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL
Porto Lucena, 05 de Maio de 2025.

Iury Sommer Zabolotsky
Prefeito Municipal

Registre-se e publique-se
Em 05 de Maio de 2025.

Leonardo Boschetti
Secretário de Administração e Fazenda
“Doe órgãos, doe sangue: salve vidas”

image1.png